
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 13/03/2003
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 gennaio 2003, n. 2
 D.G.R. n. 1160 del 8 agosto 2002 - razionalizzazione del Servizio sanitario regionale, Aziende
Ospedaliere -art. 4 del D.lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni Adempimenti conseguenti.
 
IL PRESIDENTE
 
VISTI i decreti, con i quali, ai sensi del D.lgs 502/92 art. 4 venivano costituite con autonoma personalità
giuridica e, scorporate dalle rispettive Aziende Sanitarie Locali, le Aziende Ospedaliere così come di
seguito indicato;
 Az.Os. Di Venere - Giovanni XXIII
 DPGR n. 662 del 16/11/95
 Az.Os. Vito Fazzi
 DPGR n. 662 del 16/11/95
 Az.Os. SS. Annunziata
 DPGR n. 53 del 21/02/96
 Az.Os. Di Summa
 DPGR n. 54 del 21/02/96
 
VISTA la deliberazione n. 1160 dell'8 agosto 02 con la quale la Giunta regionale ha assunto
determinazioni in attuazione del D.lgs 502/92 e successive modifiche ed integrazioni in materia di
Razionalizzazione del Servizio Sanitario regionale - ed ha stabilito di:
1. revocare la costituzione delle suddette Aziende Ospedaliere a far data dal 1 gennaio 2003 e, quindi il
giorno successivo a quello del 31/12/02, termine in cui a tutti gli effetti di legge, ha luogo la cessazione
delle stesse mediante loro incorporazione nelle Aziende USL territorialmente competenti;
2. dare mandato al Presidente della Regione, a mente dell'art. 4 comma 1 quater del D.lgs 502/92 e
successive modifiche ed integrazioni, di dar corso, mediante proprio decreto, alla revoca della
personalità giuridica attribuita alle già citate Aziende Ospedaliere, a far data dal 1 gennaio 03, a seguito
della fusione per incorporazione delle stesse rispettivamente nelle Aziende USL BA/4, BR/1, LE/1 e
TA/1 da compiersi con riferimento alla data del 31/12/02;
 
Ritenuto di dover dare esecuzione alle suddette determinazioni della Giunta regionale:
 
 
DECRETA
 
1. Per effetto della deliberazione di G.R. n. 1160 del 8 agosto 02, ai sensi dell'art. 4 comma 1 quater del
D.Igs 502/92 a far data dal 1 gennaio 2003 è revocata la personalità giuridica delle Aziende
Ospedaliere, già attribuita con i rispettivi decreti così come in premessa indicato.
 

1



2. Confermare tutto quanto stabilito con la stessa deliberazione in materia di Regolamentazione del
procedimento di fusione delle suddette Aziende Ospedaliere, mediante incorporazione nelle Aziende
Sanitarie come segue:
 AUSL BA/4 incorpora Az. Os. Di Venere - Giovanni XXIII
 BR/1 incorpora Az. Os. Di Summa
 LE/1 incorpora Az. Os. Vito Fazzi
 TA/1 incorpora Az.Os. SS. Annunziata
 
Bari, lì 10 gennaio 2003
 
Il Presidente
 
_________________________
 
 

2


